
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

  1/25 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 22. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 10. 11. 2022 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni::        M. Doležal, P. Blížilová, R. Hloušek, L. Moravec, J. Bartošek, J. Bauer 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

J. Svoboda, J. Krob 

  

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

22. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (44), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé M. Doležal, P. Blížilová, R. Hloušek, 
L. Moravec, J. Bartošek, J. Bauer, za pozdější příchod omluvena J. Martanová a dřívější odchod ze 
zasedání avizovali zastupitelé D. Leština, P. Trambová, M. Přibáň, M. Turek, J. Soumar. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále navrhl za ověřovatele zápisu 22. zasedání zastupitelstva J. Svobodu a J. Kroba. 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
41/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, M. Ryba, J. Hošek, T. Bouzek, O. Bastlová, J. Knot 
 
Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 13. 10. 2022 byl ověřovateli Ing. Jiřím 
Fenclem a Ing. Miroslavem Jochem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, je 
k dispozici u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|25 
 

 
 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 27. 10. 2022 a sdělil, že  A. 
Krák stahuje z programu bod č. 43 „Koupě pozemku v PP Skalka“. K zařazení do programu zasedání je 
navrhován jeho návrh č. 414/ZK/22 Volba člena výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost (zařazení 
jako bod 4A) a dále návrh č. 409/ZK/22 L. Kozlové „Sloučení příspěvkových organizací JK v sociální oblasti 
(k zařazení jako bod 16A). 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 3 o změnách programu: 
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu zasedání jako celku:  
45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 10. 11. 2022: 
 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 9. 2022 do 27. 10. 2022 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 337/ZK/22)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 338/ZK/22)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 341/ZK/22)  
4A/ Volba člena výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 414/ZK/22)  
      Nový bod 
5. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje - Portál krizového řízení Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 306/ZK/22)  
6. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

396/ZK/22)  
7. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - schválení žadatelů (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 387/ZK/22)  
8. Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a spolkem Svatá Ludmila, z. s. (Mgr. František Talíř, 

návrh č. 389/ZK/22)  
9. Plán dílčího povodí Dyje na období 2021–2027 (Mgr. František Talíř, návrh č. 392/ZK/22)  
10. Změna č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh 

č. 388/ZK/22)  
11. Centra duševního zdraví (CDZ) - dotace Jihočeskému kraji z rozpočtu ministerstva zdravotnictví na 

podporu sociální části CDZ (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 393/ZK/22)  
12. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 26. 9. 

2022 – 16. 10. 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 386/ZK/22)  
13. Metodika dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 373/ZK/22)  
14. Vzor dodatku k Pověření pro služby financované prostřednictvím projektu „Podpora sociálních služeb v 

Jihočeském kraji VI“ (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 374/ZK/22)  
15. Žádost o zařazení do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (doc. Ing. Lucie Kozlová, 

Ph.D., návrh č. 394/ZK/22)  
16. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2021 (doc. Ing. 

Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 385/ZK/22)  
16A/ Sloučení příspěvkových organizací Jihočeského kraje v sociální oblasti (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.,  
     návrh č. 409/ZK/22) Nový bod 
17. Realizace projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování, 

předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 332/ZK/22)  

18. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU, 
Dačice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 378/ZK/22)  

19. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 379/ZK/22)  

20. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠE, 
Velešín (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 380/ZK/22)  

21. Žádost o poskytnutí individuální dotace Volejbalovému klubu ČB (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 383/ZK/22)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|25 
 

22. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 
372/ZK/22)  

23. Návrh na pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 384/ZK/22)  

24. Návrhy na pořízení změn územních plánů obcí z důvodu zajištění podmínek pro budoucí realizaci 
Vltavské cyklostezky v úsecích Zlatá Koruna - Boršov nad Vltavou a Hluboká nad Vltavou - Hněvkovice 
(Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 395/ZK/22)  

25. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 404/ZK/22)  
26. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 

kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 367/ZK/22)  
27. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 

2022-2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 381/ZK/22)  
28. Změna č. 3 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ – příloha č. 7 Tabulka 

krajské predikce kurzu EUR/Kč (Pavel Hroch, návrh č. 376/ZK/22)  
29. Individuální dotace pro město Český Krumlov - úprava/rozšíření výčtu uznatelných výdajů (Pavel Hroch, 

návrh č. 366/ZK/22)  
30. Podpora audiovizuální tvorby 2022 - Arthur Krensky Films s.r.o. (Pavel Hroch, návrh č. 391/ZK/22)  
31. SFDI 2022 - BESIP 2021 návrh Smluv č. 157/B6/2022, 157/B7/2022 - příjemce SÚS JčK (Ing. Tomáš 

Hajdušek, návrh č. 390/ZK/22)  
32. Realizace projektu „Loučovice – cyklostezka podél náhonu“ a jeho financování z rozpočtu JčK (Ing. 

Tomáš Hajdušek, návrh č. 405/ZK/22)  
33. Rozpočtové změny 23/22 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 375/ZK/22)  
Majetkové dispozice 
34. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 398/ZK/22)  
35. Prodej pozemku v k. ú. Všeteč - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 399/ZK/22)  
36. Prodej pozemku v k. ú. Libenice u Tábora - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 400/ZK/22)  
37. Prodej pozemků v k. ú. Bohumilice v Čechách - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

401/ZK/22)  
38. Záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

403/ZK/22)  
39. Záměr směny pozemků v k. ú. Mydlovary u Dívčic a Hrdějovice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 402/ZK/22)  
40. Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Vodňany společnosti EG.D, a.s.  (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 346/ZK/22)  
41. Prodej areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 377/ZK/22)  
42. Koupě pozemku v PP Pančice - V řekách (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 364/ZK/22)  
43. Koupě pozemků v PP Skalka (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 369/ZK/22) STAŽENO 
44. Darování spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

370/ZK/22)  
45. Souhlas s odstraněním stavby v areálu letiště (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 368/ZK/22)  
46. Různé, diskuze 
47. Závěr 
 
Zastupitelé Jihočeského kraje minutou ticha uctili památku zesnulého MUDr. Břetislava Shona, bývalého 
generálního ředitele a předsedy představenstva Nemocnice České Budějovice, který působil ve vedení 
nemocnice od r. 2005 do r. 2019. 

 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 9. 2022 do 27. 10. 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 339/2022/ZK-22 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 20. 9. 2022 do 27. 10. 2022. 
 

 
3. bod programu 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|25 
 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 340/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 25. 10. 2022; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 341/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR k 27. 10. 2022. 
 
 
4A/ bod programu 
Volba člena výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Předkladatel MUDr. Martin Kuba uvedl, že na základě rezignace Mgr. Š. Hellera na členství ve výboru je 
navrhována členkou výboru Ing. Michaela Kudláčková. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 342/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
rezignaci Mgr. Šimona Hellera na funkci člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 9.  11. 2022; 
II. volí 
Ing. Michaelu Kudláčkovou členkou Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Jihočeského kraje. 
 
 
5. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje  - Portál krizového řízení Jihočeského kraje 
Předkladatel MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 343/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Portál krizového řízení Jihočeského kraje“ (žadatel Jihočeský kraj) a podání žádosti o 

podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 49 014 621 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 49 014 621 Kč, 

2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 7 352 193,15 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 306/ZK/22,  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|25 
 

3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 41 662 427,85 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 306/ZK/22, 

4. podání žádosti o podporu do výzvy Integrovaného operačního programu výzvy č. 9 IROP eGovernment 
– SC 1.1 na projekt „Portál krizového řízení Jihočeského kraje“; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci podání žádosti o podporu do výzvy 
Integrovaného operačního programu dle části I. usnesení. 
T: do 20. 11. 2022 
 
 
6. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 344/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, která spočívá 
v rozšíření článku IV. Předmět podnikání a činnost společnosti, bod 1., o novou odrážku „podnikání v oblasti 
nakládání s nebezpečnými odpady“; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 24. 11. 2022 
 
 
7. bod programu 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji - schválení žadatelů 
Předkladatel MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 345/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádosti v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy č. 1 návrhu č. 387/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském 
kraji v celkové výši 4 029 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 387/ZK/22 a uzavření smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a spolkem Svatá Ludmila, z. s. 
Předkladatel Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
F. Konečný – materiál podpoří; v bodě 3.2. Memoranda je uvedeno, že se Jihočeský kraj může na rozvoji 
obsahu a vize podílet v rámci svých možností i finančně; domnívá se, že by to mělo probíhat prostřednictvím 
příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem a požádal o specifikování touto formou; 
 

F Talíř – v reakci na F. Konečného uvedl, že podpora bude probíhat cestou spolupráce s turistickými 
oblastmi; každý se může hlásit do dotačních titulů tak, jak jsou nastaveny, ovšem v rámci uvedeného se 
nepočítá s podporou formou individuální dotace; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|25 
 

J. Švec – domnívá se, že uzavírání Memoranda by mělo docházet se subjektem, který je pro občany 
Jihočeského kraje strategicky nebo technicky významný; jde o nadbytečnou záležitost a zdrží se hlasování; 
 

T. Bouzek – zdůraznil, že nejde jen o turismus, ale o pochopení daného tématu; ve svém vystoupení zmínil 
význam uvedené záležitosti pro Jižní Čechy s odkazem na základy české státnosti; 
 

F. Talíř – s odůvodněním uvedl, že i z pozice náměstka pro cestovní ruch mu předložený materiál smysl 
dává a zastupitelé svůj pohled vyjádří hlasováním; 
 

J. Švec – nedomnívá se, že Svatá Ludmila je jediným spolkem, který se zabývá osvětou historie českého 
národa;  
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 346/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČO 70890650, a spolkem Svatá Ludmila, z. s., se sídlem Za Lužinami 1084/33, Stodůlky,  
155 00 Praha 5, IČO 04924479, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 389/ZK/22; 
II. pověřuje 
Mgr. Františka Talíře, 1. náměstka hejtmana, podpisem Memoranda o spolupráci mezi Jihočeským krajem a 
spolkem Svatá Ludmila, z. s. dle přílohy č. 1 návrhu č. 389/ZK/22. 
 
 
9. bod programu 
Plán dílčího povodí Dyje na období 2021–2027 
Předkladatel Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí materiály č. 9, 10, 23, 24 doporučuje je ke 
schválení; 
 

V. Kovářová – s odůvodněním uvedla, že Klub Pirátů se zdrží hlasování (v koncepci nebyly zapracovány 
připomínky Agentury ochrany přírody a krajiny, týká se to Jihomoravského kraje); 
 

M. Kuba – nejde o chybu Jihočeského kraje, který to nezapracovával; 
 

J. Váňa – navrhuje u uvedeného a následujícího bodu úpravu usnesení s tím, že bude ponechána 
schvalující část a vypustí se část I. bere na vědomí; akceptováno; 
 

D. Leština – oznámil možný střet zájmů; 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení v upraveném znění: 38/0/9 
Číslo usnesení: 347/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Plán dílčího povodí Dyje na období 2021–2027 dle příloh návrhu č. 392/ZK/22. 
 
 
10. bod programu 
Změna č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
Předkladatel Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
J. Novák – u předchozího bodu č. 9 „Plán dílčího povodí Dyje na období 2021 – 2027“ se při hlasování 
omylem překlikl, chtěl se zdržet hlasování (nepožaduje opakování hlasování); 
 

M. Kuba – na základě předchozího návrhu J. Váni bude v usnesení vypuštěna část I. bere na vědomí; 
 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení v upraveném znění: 47/0/0 
Číslo usnesení: 348/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|25 
 

schvaluje 
Změnu č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje dle příloh č. 1 a 2 návrhu 
č. 388/ZK/22. 
 
 
11. bod programu 
Centra duševního zdraví (CDZ) - dotace Jihočeskému kraji z rozpočtu ministerstva zdravotnictví na 
podporu sociální části CDZ 
Předkladatelka doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 349/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu pro financování sociální části center 
duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným 
léčením pro rok 2022 (dále „DP CDZ JčK“) a návrhy hodnotící komise dle přílohy č. 1 návrhu č. 393/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací dle návrhů hodnotící komise dle přílohy č. 1 návrhu č. 393/ZK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Pravidel za předpokladu, že budou připsány finanční 
prostředky na bankovní účet Jihočeské kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
12. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 26. 
9. 2022 – 16. 10. 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 350/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 26. 9. 2022 do 16. 10. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 386/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 25. 9. 2022 do 16. 10. 2022 v celkové výši 794 500 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 386/ZK/22, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2025 
 
L. Kozlová – navrhla sloučení předložení důvodových zpráv, diskuze i hlasování k bodům č. 13 a 14; 
uvedené návrhy okomentovala; 
 
13. bod programu 
Metodika dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 351/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|25 
 

1. Metodiku dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ dle přílohy návrhu 
č. 373/ZK/22,  
2. odlišný postup v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ mimo 
směrnici č. SM/107/ZK – Změna č. 3 Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační program na podporu vybraných druhů sociálních služeb na území Jihočeského kraje na období 
2023-2025 ke dni 11. 11. 2022 s termínem pro podávání žádostí od 11. 11. 2022 do 18. 11. 2022, 
realizovaný a financovaný v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“, 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. a II. uvedeného usnesení. 
 
 
14. bod programu 
Vzor dodatku k Pověření pro služby financované prostřednictvím projektu „Podpora sociálních 
služeb v Jihočeském kraji VI“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 352/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
vzor dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro 
sociální služby podpořené a financované v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“, 
dle přílohy návrhu č. 374/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení.  
 
 
15. bod programu 
Žádost o zařazení do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatelka doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh, rada kraje nedoporučila 
žádost Charity Písek o zařazení do podmínečné sítě podpořit; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 18 prohlášeno za zmatečné. 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 1/38/10 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
16. bod programu 
Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2021 
Předkladatelka doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 

➢  Bez diskuze 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 353/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2021 ve znění 
přílohy návrhu č. 385/ZK/22. 
 
 
16A/ bod programu 
Sloučení příspěvkových organizací Jihočeského kraje v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 354/2022/ZK-22 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|25 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. sloučení příspěvkových organizací Domova důchodců Dobrá Voda, se sídlem Pod Lesem 1362/16, 373 
16 Dobrá Voda u Českých Budějovic, IČO 00666262 a Domova pro seniory Chvalkov, se sídlem Chvalkov 
41, 374 01 Trhové Sviny, IČO 00666246, kde přejímající organizací, na kterou přechází veškerý majetek, 
práva a povinnosti organizace zanikající, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů, je Domov 
důchodců Dobrá Voda a zanikající organizací je Domov pro seniory Chvalkov, a to s účinností od 1. 1. 2023 
dle harmonogramu v příloze č. 1 návrhu č. 409/ZK/22, 
2. změnu názvu příspěvkové organizace Domov důchodců Dobrá Voda na Domov pro seniory Dobrá Voda 
s účinností od 1. 1. 2023, 
3. Dodatek č. 19 ke Zřizovací listině Domova důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá 
Voda u Českých Budějovic, IČO 00666262, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 409/ZK/22. 
 
 
17. bod programu 
Realizace projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování, 
předfinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu kraje 
Předkladatelka doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. okomentovala předložený návrh 
 
Diskuze: 
F. Konečný – vznesl dva dotazy: 1. zda se projekt bude týkat pouze Krajského úřadu JK, nikoli obcí v rámci 
kraje (pozn. odpověď – bude se týkat pouze KÚ); 2. jakých odborů KÚ se projekt týká; 
 
L. Glaser (ředitel KÚ) – odpověděl, že se to v první fázi bude týkat cca 5-6 odborů krajského úřadu, zejména 
ekonomického odboru (výkaznictví), podatelny, spisové služby, dále rozdělování dokumentů, dotačního 
řízení, automatické tvorby smluv atd. 
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 355/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost odboru informatiky o poskytnutí prostředků z rozpočtu kraje v celkové výši 19 350 000,00 Kč na 
kofinancování/předfinancování/financování nezpůsobilých výdajů projektu „Robotizace a automatizace 
procesů v Jihočeském kraji“ a podání žádosti o podporu do 9. výzvy k předkládání žádostí o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 eGovernment – SC 1.1 (PR), případně do 
jiné výzvy či jiného dotačního programu, 
2. další informace uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 332/ZK/22;  
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ a podání žádosti o podporu  
do 9. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 
eGovernment – SC 1.1 (PR), případně do jiné výzvy či jiného dotačního programu s celkovými výdaji ve výši 
19 350 000,00 Kč, z toho způsobilými výdaji projektu ve výši 15 000 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ z rozpočtu kraje ve výši 
15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 250 000,00 Kč, 
3. předfinancování projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ z rozpočtu kraje ve výši 
85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 12 750 000,00 Kč, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji“ 
z rozpočtu kraje ve výši 4 350 000,00 Kč,  
s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 332/ZK/22;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
P. Klíma – navrhl sloučení předložených důvodových zpráv a diskuze k bodům č. 18 až 20 vč. sloučeného 
hlasování; jednotlivé body okomentoval; 
 
Diskuze: 
D. Škodová - Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiály projednal a doporučuje je 
ke schválení; 
 
 
18. bod programu 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|25 
 

Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SOU, Dačice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 356/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace školní jídelny SOU Dačice“ (žadatel: Střední odborné učiliště zemědělské 
a služeb, Dačice, nám. Republiky 86) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 
2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 15 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
15 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace školní jídelny SOU Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 378/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 5. 2023 
 
 
19. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 357/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ (žadatel: Střední škola 
a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 6 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ Jihočeským krajem 
ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 379/ZK/22, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 379/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 5. 2023 
 
 
20. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SOŠE, Velešín 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 

Sloučené hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 358/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Modernizace školní kuchyně SOŠ SE Velešín“ (žadatel: Střední odborná škola strojní 
a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 500 000 Kč, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|25 
 

2. kofinancování projektu „Modernizace školní kuchyně SOŠ SE Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 380/ZK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 5. 2023 
 
 
21. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Volejbalovému klubu ČB 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 
 

M. Kuba – doplnil, že koalice měla uvedenou záležitost ve svém programu, nemohlo být realizováno dříve 
v souvislosti s covidovými opatřeními; jedná se o další kroky, které dovedou jihočeské děti ke sportu; 
 

Diskuze: 
D. Škodová - Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál schválil a doporučuje ho 
ke schválení; 
 

J. Roubíček – zástupci Pirátů nápad kvitují, ovšem doporučují zamyslet se nad názvem tohoto turnaje, který 
je v materiálu uveden „…O pohár hejtmana M. Kuby“; je zvykem nazývat tyto sportovní akce „O pohár 
hejtmana…“ s uvedením příslušného kraje“; 
 

M. Kuba – název turnaje bude upraven „..O pohár hejtmana Jihočeského kraje“; 
 
J. Roubíček – na základě úpravy názvu turnaje Piráti materiál podpoří. 
 

Hlasování č. 24 neproběhlo. 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení v upraveném znění: 48/0/0 
Číslo usnesení: 359/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v tabulce Přehled důvodové 
zprávy návrhu č. 383/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem 
Volejbalový klub České Budějovice, z.s, Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, IČO 60074205, na 
realizaci akce „1. ročník turnaje O pohár hejtmana Jihočeského kraje ve volejbale středních škol 
Jihočeského kraje pro školní rok 2022/2023“, v požadované výši 300 000 Kč z rozpočtové rezervy kraje, 
termín dosažení účelu dotace 05/2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. tohoto usnesení. 
 
 
22. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 360/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 372/ZK/22, 
2. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 70535779, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 372/ZK/22. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|25 
 

 
 
23. bod programu 
Návrh na pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh a uvedl, že oprávněným investorem je 
Teplárna Č. Budějovice, jedná se o zanesení plochy pro ZEVO Vráto (zařízení pro energetické využití 
odpadů); současně upozornil, že v materiálu jde o rozhodnutí v souvislosti s prověřením plochy v daném 
území;  
 

M. Kuba – v Zásadách územního rozvoje JK by se uvedené záměry měly objevovat, kraj by měl ovlivňovat 
koncepci odpadového hospodářství na území Jihočeského kraje;  
 
Diskuze: 
J. Soumar – Hospodářský výbor materiál projednal a doporučuje ho zastupitelům ke schválení; 
 

V. Kovářová – ve svém vystoupení za Piráty vyjádřila podporu materiálu;  
 

J. Martanová – uvedenou aktivitu vítá a vznesla dotaz, na koho se zástupci obcí s rozšířenou působností 
mohou v této věci obracet, dotaz na další výhled, koordinaci; 
 

M. Kuba – odpověděl, že preferuje jednat po jednotlivých ORP a během měsíce budou s Odborem 
regionálního rozvoje KÚI iniciovány schůzky po jednotlivých ORP; 
 

F. Konečný – klub Nezávislí materiál podpoří; na str. 11 přílohy materiálu jsou uvedeny lokality Překladiště 
odpadu a nechápe důvod, proč je uvedena oblast Vlašim, Příbram; předpokládá, že bude vyřešeno v dalších 
fázích; 
 

M. Kuba – v reakci na F. Konečného uvedl, že se vše bude ještě upřesňovat. 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 361/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle 
§ 42a stavebního zákona; 
II. rozhodlo 
o pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona na návrh oprávněného investora; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování a projednání 11. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje. 
T: 1. 1. 2024 
 
 
24. bod programu 
Návrhy na pořízení změn územních plánů obcí z důvodu zajištění podmínek pro budoucí realizaci 
Vltavské cyklostezky v úsecích Zlatá Koruna - Boršov nad Vltavou a Hluboká nad Vltavou - 
Hněvkovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
F. Konečný – dotaz, proč není cyklostezka řešena v rámci Zásad územního rozvoje; materiál podpoří; 
 

P. Hornát (vedoucí OREG) – odpověděl, že cyklostezky se v rámci ZÚR velmi obtížně vymezují, jak po 
grafické vzhledem k měřítku, tak po procesní stránce; týká se to územních plánů obcí a o změnách 
územních plánů bude rozhodovat samospráva, tzn. jednotlivé obce, se kterými bude o tématech jednáno; 
 

F. Konečný – předpokládá, že kraj bude koordinovat to, že stezky budou na sebe navazovat. 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 47/0/1 
Číslo usnesení: 362/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|25 
 

1. informaci o stavu připravovaných úseků Vltavské cyklostezky mezi Zlatou Korunou a Boršovem nad 
Vltavou a mezi Hlubokou nad Vltavou a Hněvkovicemi ve vazbě na území plány jednotlivých obcí, 
2. návrhy na pořízení změn územních plánů příslušných obcí; 
II. schvaluje 
podání návrhů na pořízení změn územních plánů obcí: Zlatá Koruna, Dolní Třebonín, Vrábče, Boršov nad 
Vltavou, Hluboká nad Vltavou, Temelín, Žimutice a Týn nad Vltavou; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podání návrhů na pořízení změn územních plánů 
příslušným obcím. 
T: 1. 1. 2023 
 
 
25. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 363/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace ČEZ Cyklo Team Tábor, IČO 14504219, o změnu rozpočtu projektu „Jihočeské 
krajské cyklistické středisko 2022“, reg. č. 448-02-016/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 

2. žádost příjemce dotace Obce Domanín, IČO 00512966, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Domanín“, reg. č. 425-01-002/18, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

3. žádost příjemce dotace Obce Bechyně, IČO 00252069, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022: 

4. žádost příjemce dotace Městyse Sepekov, IČO 00250091, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. Sepekov“, reg. č. 459-01-019/2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2021: 

5. žádost příjemce dotace Obce Číčenice, IČO 00251097 o prodloužení termínu realizace projektu 
„Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, výzva pro rok 2022: 
6. žádost příjemce dotace Basketbalového Sportovního Klubu České Budějovice, IČO 26588111, o úpravu 
rozpočtu projektu „Celoroční činnost družstva basketbalu na vozíku a pořádání Budějovického poháru 2022“, 
reg. č. 478-03-04/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006, 
o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022: 

7. žádost příjemce dotace MIA ROSE, z.s., IČO 11941405, o změnu rozpočtu projektu „Zajištění celoroční 
péče o klienty spolku MIA ROSE, z.s.“, reg. č. 405-05-013/22; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

1. změnu rozpočtu projektu „Jihočeské krajské cyklistické středisko 2022“, reg. č. 448-02-016/22, příjemce 
dotace ČEZ Cyklo Team Tábor, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 14504219, a to zrušení  položky 1.2 
cyklistické oblečení ve výši  200 000 Kč a současně navýšení položky 1.1. cyklistický materiál (řetězy, 
galusky, kola, přehazovačka, pedály, přilby a ostatní materiál) spočívající v rozšíření specifikace materiálně 
technického zabezpečení o cyklistické oblečení o 200 000 Kč na celkovou částku 2 200 000 Kč,  

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|25 
 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Domanín“, reg. č. 425-01-002/18, příjemce dotace 
Obec Domanín, Domanín 33, 379 01 Domanín, IČO 00512966, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

3. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, příjemce dotace 
Město Bechyně, nám. T.G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, a to do 31. 12. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022: 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. 
Sepekov“, reg. č. 459-01-019/2022, příjemce dotace Městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 
00250091, a to do 15. 5. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 31. 5. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2021: 

5. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21, 
příjemce dotace obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice, IČO 00251097, a to do 31. 1. 2023 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 2. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, výzva pro rok 2022: 
6. změnu rozpočtu projektu „Celoroční činnost družstva basketbalu na vozíku a pořádání Budějovického 
poháru 2022“, reg. č. 478-03-04/22, příjemce dotace Basketbalový Sportovní Klub České Budějovice, 
Kostelní 1226/32, 370 04 České Budějovice, IČO 26588111, a to snížení položky Ubytování z 50 000 Kč na 
39 600 Kč, navýšení položky Úpravy sportovních vozíků ze 7 000 Kč na 10 000 Kč, a dále nahrazení 
položek Ocenění pro soutěžící 3 000 Kč, Turnajová trička 30 000 Kč a Zajištění kurtů 35 000 Kč novými 
položkami Zajištění živého vysílání ČT na sport plus při Budějovickém poháru 2022 35 000 Kč, Rozhodčí při 
Budějovickém poháru 2022 5 400 Kč, Stravování pořadatelů při Budějovickém poháru 2022 1 300 Kč 
a Galusky 8 800 Kč, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 
Sb., o sociálních službách, 1 výzva pro rok 2022: 

7. změnu rozpočtu projektu „Zajištění celoroční péče o klienty spolku MIA ROSE, z.s.“, reg. č. 405-05-
013/22, příjemce dotace MIA ROSE, z.s., U Výstaviště 490/9, 370 05 České Budějovice, IČO 11941405, a to 
snížení položky 2.4 „cestovné zaměstnanců“ z částky 35 000 Kč na částku 21 000 Kč a navýšení položky 
1.3. „Nákup rehabilitačních a cvičebních pomůcek“ z částky 10 000 na částku 16 000 Kč a položky 2.4 
„nájemné“ na částku z částky 40 000 Kč na částku 48 000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
26. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 364/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 367/ZK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací 
dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 345 700 Kč dle příloh návrhu 
č. 367/ZK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2024 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|25 
 

 
 
 
27. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní 
rok 2022-2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 365/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2022/2023, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 381/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2022/2023 o částku 1 551 500 Kč z vratek již vyúčtovaných dotačních programů 
Jihočeského kraje z předchozích let, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského 
kraje, výzva pro školní rok 2022/2023, v celkové výši 6 502 500 Kč dle příloh návrhu č. 381/ZK/22 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;                            
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
28. bod programu 
Změna č. 3 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ – příloha č. 7 Tabulka 
krajské predikce kurzu EUR/Kč 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 366/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 3 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“, a to přílohu č. 7 „Tabulka 
krajské predikce kurzu Kč/EUR“ dle přílohy č. 1 k návrhu č. 376/ZK/22 s účinností od 1. 12. 2022; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 1. 12. 2022 
 
 
29. bod programu 
Individuální dotace pro město Český Krumlov - úprava/rozšíření výčtu uznatelných výdajů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 46/0/1 
Číslo usnesení: 367/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost města Český Krumlov o úpravu/rozšíření výčtu uznatelných výdajů na akci „Přímá podpora města 
Český Krumlov na regionální rozvoj v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví 
UNESCO pro rok 2022 – Oprava a údržba majetku města, který se nachází v městské památkové rezervaci, 
v městské památkové zóně nebo je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky“; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|25 
 

II. schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OKPP/026/2022 – úprava/rozšíření výčtu uznatelných 
výdajů uvedených v čl. VI. této smlouvy; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
30. bod programu 
Podpora audiovizuální tvorby 2022 - Arthur Krensky Films s.r.o. 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
B. Šiftová – dodala, že jde v krátké době o druhou podporu kraje pro film a nejde o malé částky; nesouhlasí 
s tím, že je rozhodováno ex post, věci by se měly projednat dopředu; domnívá se, že prezentace filmu „Jan 
Žižka“ za 2 mil. Kč nebyla převratná; 
 

M. Kuba – vysvětlil, proč je záležitost schvalována zpětně - jde o program, který má přivést filmaře do 
Jihočeského kraje tím, že jim kraj následně uhradí 30% z prokazatelné útraty u jihočeských subjektů; co se 
týká filmu J. Žižky, šlo o marketingové využití ve spojení s rodištěm J. Žižky. 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 43/1/3 
Číslo usnesení: 368/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Arthur Krensky Films s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 391/ZK/22; 
II. schvaluje 
1. udělení dotace příjemci Arthur Krensky Films s.r.o., Pod duby 384/6, 104 00 Praha 10, IČO 63980681, ve 
výši 772 341,- Kč na projekt „Místo zločinu České Budějovice“ z rozpočtové rezervy kraje, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 návrhu č. 391/ZK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T: 28. 2. 2023 
 
 
31. bod programu 
SFDI 2022 - BESIP 2021 návrh Smluv č. 157/B6/2022, 157/B7/2022 - příjemce SÚS JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 369/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 157/B6/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 1, 3 návrhu 390/ZK/22, 
uzavření Smlouvy č. 157/B7/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 2, 3 návrhu 390/ZK/22; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zajistit předložení 
Smluv č. 157/B6/2022, č. 157/B7/2022 hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 30. 11. 2022 
 
 
32. bod programu 
Realizace projektu „Loučovice – cyklostezka podél náhonu“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 45/0/2 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|25 
 

Číslo usnesení: 370/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Loučovice – cyklostezka podél náhonu“ a podání žádosti o podporu 

do průběžné 35. výzvy Priorita 6 specifického cíle 6.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027 (dále jen IROP 2021-2027) s celkovými výdaji ve výši 95 650 045,00 Kč vč. DPH, z toho 
způsobilými výdaji ve výši 50 000 000,00 Kč vč. DPH, 

2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 7 500 000,00 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 405/ZK/22,  

3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 42 500 000,00 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 405/ZK/22, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 45 650 045,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 405/ZK/22; 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31.12.2023 
 
 
33. bod programu 
Rozpočtové změny 23/22 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh; detailněji seznámil zastupitele s bilancí 
r. 2022 s porovnáním ke schválenému a upravenému rozpočtu po provedení rozpočtových opatření; 
 
Diskuze: 
J. Váňa – za nepřítomného předsedu Finančního výboru sdělil stanovisko výboru, který materiál doporučuje 
ke schválení (spolu s dalšími body týkajících se majetkových dispozic). 
 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 371/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení rozpočtových opatření č. 276/R – 288/R na jednání rady kraje dne 27. 10. 2022; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 271/Z – 275/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 271/Z – 275/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
34. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 372/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 587/11 o výměře 337 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 pro obec a k. ú. Kamenný Újezd Obci Kamenný Újezd, 
IČO 245062, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Kamenný Újezd a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|25 
 

b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 796/54 o výměře 303 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 796/53 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 794/15 o výměře 49 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná Obci Včelná, 
IČO 245607, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Včelná a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 831/6 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice a č. 831/7 
o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. 
Hosín Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 644/18 o výměře 43 m2, vodní plocha, tok umělý, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 376 – 2162/2021 ze dne 1. 7. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 644/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. 
Kloužovice ČR - Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, 
IČO 70889953, kdy ČR – Povodí Vltavy, s. p. zřídí bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost 
spočívající v právu umístění stavby mostu ev. č. 0336 – 3 a v právu přístupu oprávněného nebo jím 
pověřených fyzických či právnických osob za účelem provozování a v případě poruchy provádění údržby, 
opravy, kontroly a demontáže stavby mostu na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 644/18 v k. ú. 
Kloužovice, náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní  
strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 425/2 o výměře 12975 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 425/3 o výměře 4286 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 
pro obec Nová Bystřice a k. ú. Klášter ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2.  vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 572/4 o výměře 911 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 572/5 o výměře 645 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 572/6 o výměře 225 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 212 – 127/2021 ze dne 23. 9. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 572/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 
pro obec Bechyně a k. ú. Senožaty u Bechyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ 
o výměře 19 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 212 – 127/2021 ze dne 23. 9. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 571/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Bechyně a k. ú. Senožaty u Bechyně v dosavadním vlastnictví Města Bechyně, 
IČO 252069, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4624/4 o výměře 1335 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 4624/5 o výměře 720 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4624/6 o výměře 376 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 4624/7 o výměře 539 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4624/8 o výměře 
71 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec a k. ú. 
Ločenice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 145/98 
o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|25 
 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Ločenice v dosavadním vlastnictví Obce Ločenice, IČO 245208, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 530/10 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 552/5 o výměře 199 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 552/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 552/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 46 pro obec a k. ú. Chyšky, dílů „l“ o výměře 107 m2 a „g“ o výměře 5 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 350 – 170/2020 ze dne 11. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 548/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec a k. ú. Chyšky a díl „f“ 
o výměře 39 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 350 – 170/2020 ze dne 11. 2. 2020 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 552/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 
pro obec a k. ú. Chyšky v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 5/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 527/29 o výměře 153 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 527/30 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 530/8 o výměře 136 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Chyšky a díl „k“ o výměře 11 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 350 – 170/2020 ze dne 11. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 527/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Chyšky 
v dosavadním vlastnictví Obce Chyšky, IČO 249718, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradila Obec Chyšky v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1133/2 o výměře 565 m2, trvalý travní porost, č. 1168/3 
o výměře 71 m2, trvalý travní porost, č. 1168/4 o výměře 205 m2, trvalý travní porost, č. 1192/7 o výměře 
417 m2, trvalý travní porost, č. 1254/2 o výměře 63 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1296/9 o výměře 
140 m2, orná půda, č. 1998/4 o výměře 21 m2, trvalý travní porost, č. 1998/5 o výměře 175 m2, trvalý travní 
porost, č. 4755/42 o výměře 121 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4780/2 o výměře 34 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 4789/9 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4789/19 o výměře 820 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 4789/20 o výměře 279 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4797/3 o výměře 128 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 4797/4 o výměře 182 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 4797/6 o výměře 156 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 4809/3 o výměře 575 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4819/3 o výměře 
6823 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 4819/4 o výměře 464 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunžak, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1265/4 o výměře 1347 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1265/8 o výměře 162 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 pro obec Kunžak a k. ú. Mosty, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2052/2 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 38 pro obec Kunžak a k. ú. Valtínov a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 502/4 o výměře 1290 m2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 580 
pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 285/11 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 379/65 o výměře 533 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 661/2 o výměře 437 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3983/6 o výměře 
330 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3983/7 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4747/5 o výměře 
1752 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4748/13 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4779/3 o výměře 
1092 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Kunžak, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2486 o výměře 2988 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2002/1 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2492/2 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Valtínov, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 34/2 o výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice, č. 44/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 44/4 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Mosty a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 150/19 o výměře 
220 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|25 
 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. 
Kaproun v dosavadním vlastnictví Obce Kunžak, IČO 246964, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1196/2 o výměře 1382 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1221/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1221/3 o výměře 585 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1221/4 o výměře 423 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1227/4 o výměře 
195 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1227/5 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1227/6 o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1227/7 o výměře 463 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá Vožice a pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 1066/2 o výměře 488 m2, orná půda, č. 1066/3 o výměře 1143 m2, orná půda, 
č. 1066/5 o výměře 676 m2, trvalý travní porost a č. 1066/8 o výměře 102 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 112 pro obec Mladá Vožice a k. ú. Stará Vožice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1174/1 o výměře 6868 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1122 o výměře 5443 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1344 o výměře 212 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mladá Vožice a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 674/1 o výměře 219 m2, ostatní plocha, silnice, č. 716/2 o výměře 1099 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 719/5 o výměře 835 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1043/2 o výměře 255 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 1093 o výměře 1615 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Mladá Vožice a k. ú. Stará Vožice v dosavadním vlastnictví Města Mladá Vožice, IČO 252557, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1., s 2. usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., s 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv a diskuze, vč. sloučeného hlasování k bodům č. 35 
až 37 a jednotlivé body okomentoval.  
 
35. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Všeteč - ukončení záměru  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 373/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 997/6 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č .162 pro obec Všemyslice a k. ú. Všeteč za kupní cenu 14 080,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|25 
 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
36. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Libenice u Tábora - ukončení záměru   
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 374/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 45 pro obec Borotín a k. ú. Libenice u Tábora za kupní cenu 3 300,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
37. bod programu 
Prodej pozemků v k. ú. Bohumilice v Čechách - ukončení záměru  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 375/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 633/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 633/4 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 633/5 o výměře 14 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec Bohumilice a k. ú. Bohumilice v Čechách za kupní 
cenu 2 880,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí obchodní firmě BACHL, spol. s r. o., se sídlem 
Evropská 669, 664 42 Modřice, IČO 14503603; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět 
prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv, diskuze a sloučené hlasování k bodům č. 38 až 40 
a jednotlivé body okomentoval; u bodu č. 39 požadoval F. Konečný úpravu usnesení; 
 
38. bod programu 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|25 
 

Záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 376/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1179/23 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1180/22 o výměře 807 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1180/23 o výměře 
704 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 15220 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 3 včetně všech součástí a příslušenství za 1,5 násobek ceny 
u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku – tj. 1 383 000,- Kč + DPH a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IČO 65993390; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
39. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Mydlovary u Dívčic a Hrdějovice – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Diskuze: 
F. Konečný - s odůvodněním navrhuje na konec části I. usnesení doplnit větu: „Na pozemek p. č. 1715/4 
bude současně s převodem zřízeno věcné břemeno cesty.“ 
 

A. Krák – s doplněnou formulací F. Konečného se ztotožňuje. 
 

Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení v upraveném znění: 48/0/0 
Číslo usnesení: 377/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/4 o výměře 110 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec Mydlovary a k .ú. Mydlovary u Dívčic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 987/3 
o výměře 113 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 508 pro obec a k .ú. 
Hrdějovice v dosavadním podílovém spoluvlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní 
ceny ve výši 6 845,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně. Na pozemek p. č. 1715/4 bude současně s převodem zřízeno věcné břemeno cesty.  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
40. bod programu 
Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Vodňany společnosti EG.D, a.s.  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 378/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|25 
 

záměr budoucího prodeje části pozemku poz. parcely KN p. č. 344/2 v k. ú. Vodňany o výměře cca 20 m2, 
která bude upřesněna na základě geometrického plánu, společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr budoucího prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 
zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení připravit návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní 
k projednání orgánům kraje. 
 
 
41. bod programu 
Prodej areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
V. Korytářová – poznamenala, že chata umožňovala dětem trávit volný čas v přírodě a vznáší dotaz, jak 
v případě prodeje chaty bude nahrazena příležitost trávení volného času jihočeských dětí v přírodě; v té 
souvislosti poukázala na důležitost environmentálního vzdělávání a upozornila, že pravděpodobně nedojde 
k zařazení dotace do uvedeného oboru (EVVO); 
 
M. Kuba – respektuje uvedený pohled, ale debata k záležitosti Chaty Mládí byla již odvedena při schvalování 
prodeje uvedeného objektu; dále dodal, že za poslední roky netrávilo v chatě volný čas žádné dítě a 
poukázal na významné náklady, které by souvisely s rekonstrukcí chaty; trávení volného času v přírodě není 
jen úkolem zastupitelů kraje, ale i rodičů; 
 
V. Korytářová – domnívá se, že kraj investuje do filmové tvorby, staveb, ale vzdělávání dětí a jejich vztah 
k přírodě se odráží do budoucna na tom, jaké bude naše životní prostředí; opětovně poznamenala, že pro 
r. 2023 nebude poskytnuta dotace na environmentální vzdělávání; 
 
M. Kuba – dle zjištěných statistických údajů u Rady Státního fondu životního prostředí garantuje, že všechny 
programy se dublují v tom, odkud organizace prostředky čerpají, statistiku je připraven v případě zájmu 
předložit; požádal o směřování debaty zpět k chatě Mládí; 
 

J. Švec – v případě odsouhlasení materiálu se domnívá, že půjde o nepragmatické a nerozumné rozhodnutí; 
chata mohla být zachována a fungovat, pokud by kraj do areálu v předchozích letech průběžně investoval; 
 

M. Kuba – je přesvědčen, že jde o správnou cestu; zastupitelé vyjádří svůj názor hlasováním. 
 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 35/6/8 
Číslo usnesení: 379/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej areálu „Chaty Mládí“ zahrnující tyto nemovitosti, a to pozemky stavební parc. č. 175/1, jehož 
součástí je budova čp. 23, č. 175/2, jehož součástí je budova bez čp, č. 175/3, č. 175/4, č. 175/5, jehož 
součástí je budova bez čp. a pozemky pozemkové parc. č. 1663/11, č. 1672/8, č. 1672/10, č. 1680/3 
a č. 1680/4 vše v k. ú. Stachy, formou veřejné dobrovolné dražby ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb., 
v platném znění, s vyvolávací cenou ve výši znaleckého posudku, tj. 30.300.000 Kč a za podmínek 
uvedených v návrhu Smlouvy o provedení dražby dle přílohy č. 4 návrhu 377/ZK/22, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení z hospodaření Krajského školního hospodářství, 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, k okamžiku udělení příklepu ve veřejné 
dobrovolné dražbě; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení, 
2. zajistit po udělení příklepu ve veřejné dražbě změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
42. bod programu 
Koupě pozemku v PP Pančice - V řekách 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|25 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 380/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 1463/1 vedeného na LV č. 104 v k. ú. Ratiborova Lhota za cenu sjednanou, 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 352 506 Kč, a to od 2 konkrétních podílových spoluvlastníků:  
******, bytem ****** podíl 1/2 a ****** podíl 1/2, do vlastnictví Jihočeského kraje dle návrhu kupní smlouvy o 
převodu nemovitosti v příloze č. 4 návrhu č. 364/ZK/22, 
2. předání pozemku dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2022 na ORJ 07 
a rozpočtovým opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za pozemek v části I. 1. 
usnesení a souvisejících nákladů na ORJ 04, OHMS. 
 
 
43. bod programu: Koupě pozemků v PP Skalka – STAŽENO Z PROGRAMU 
 
44. bod programu 
Darování spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 381/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování podílu o velikosti 1/14 na pozemku parcele KN č. 1589/2 v k. ú. Měšice u Tábora z vlastnictví 
Jihočeského kraje městu Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014, dle návrhu darovací 
smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 370/ZK/22, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné 
škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
45. bod programu 
Souhlas s odstraněním stavby v areálu letiště 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 382/2022/ZK-22 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|25 
 

odstranění stavby bez čp/če, neevidované v katastru nemovitostí, inventární číslo KUJCH000SS5Z – 
SO 097, na pozemku parcele KN č. 99/1 v k. ú. Planá u Českých Budějovic v areálu Jihočeského letiště 
České Budějovice a. s., ve vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
46. bod programu 
Diskuze, různé 

 
M. Kuba – v souvislosti s vypořádáním pozemků a územně plánovacích úprav v areálu letiště potvrdil, že se 
v průběhu měsíce sejde pracovní skupina k posouzení nastavení soutěže při hledání developera 
k dlouhodobému pronájmu pozemků; 
- dále informoval zastupitele o dokončení průzkumů veřejného mínění k IDS, které byly prezentovány na 
pracovní skupině; s kolegy z opozičních klubů došlo ke shodě na práci na harmonogramu dalšího vývoje 
(informace jsou k dispozici u předsedů politických klubů); v této věci proběhne pracovní seminář; 
- v souvislosti s cenami energií uvedl, že platí Nařízení vlády o zastropování cen komodit a v této věci zmínil 
postup při realizaci zastropování cen pro municipality; Jihočeský kraj má vysoutěženou elektřinu a plyn na 
r. 2023 (vysvětlil důvod soutěže); je možno obrátit se v této věci s dotazy na vedoucího OREG P. Hornáta; 
 
J. Hošek – ve svém vystoupení se vrátil k bodům programu, kde byly schváleny prostředky na softwarové 
projekty (portál krizového řízení a automatizace); apeluje na to, pokud je to možné, držet se zásady „Veřejné 
peníze? Veřejný kód“ a vzniklé projekty zveřejnit; je zde otázka možnosti využití i pro obce; 
 
M. Kuba – je připraven na jakékoliv podněty; kraj investuje 50 mil. Kč do krizového portálu určeného k řízení 
krizových situací prostřednictvím vnitřního systému (komunikace obce a krajů v krizovém řízení); druhý 
projekt „Robotizace a automatizace procesů v JK“ je určený na vnitřní oběhy dokladů a mechanismů 
krajského úřadu; cílem kraje je i elektronizace komunikace mezi žadatelem a krajem; 
 
L. Glaser (ředitel KÚ) – doplnil, že automatizace bude probíhat na produktech Microsoft Office 365 
a Microsoft Power Automate a Power BI; 
 
F. Konečný – za Klub Nezávislí požádal o zastoupení v pracovní skupině k Jihočeskému letišti (pozn. 
M. Kuba souhlasí). 
 
 
47. bod programu 
Závěr 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 11,50 hodin. 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   11. 11. 2022  
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Jiří Svoboda      …………………………………… 
 
 
 
Ing. Jan Krob       …………………………………… 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………………  


